
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НИКОЛЬСКОЕ» 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НИКОЛЬСКОЕ» 
ШЕНКУРСКОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от «27» июня 2022 года                                                                                    № 25 
 

д. Шипуновская Шенкурского района Архангельской области 
 
 

Об отмене постановлений, внесении изменений в постановления 
администрации МО «Никольское» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании Устава сельского поселения «Никольское» 
Шенкурского муниципального района Архангельской области, 
представления об устранении нарушений законодательства, причин и 
условий, им способствующих прокурора Шенкурского района от 17.06.2022            
№ 7-16-2022, 

п о с т а н о в л я ю: 
 

1. Признать утратившими силу следующие постановления 
администрации муниципального образования «Никольское»: 

- от 01.08.2013 № 47 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Принятие решений о переводе 
жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые помещения на 
территории МО «Никольское»» (в редакции постановлений от 25.02.2016                         
№ 5, от 16.07.2014 № 76); 

- от 20.08.2013 № 57 «Об утверждении административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги «Признание граждан 
малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам 
социального найма на территории муниципального образования 
«Никольское» Шенкурского района Архангельской области» (в редакции 
постановлений от 03.06.2014 № 60, от 16.07.2014 № 76, от 25.02.2016 № 5,                           
от 03.08.2017 № 30); 



- от 20.08.2013 № 59 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об 
очередности предоставления жилых помещений муниципального жилищного 
фонда гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в                        
МО «Никольское»» (в редакции постановлений от 25.06.2014 № 65, от 
16.07.2014 № 76, от 25.02.2016 № 5); 

- от 20.08.2013 № 60 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений 
по договорам социального найма гражданам, состоящим на учете в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях на территории МО «Никольское»»                      
(в редакции постановлений от 03.06.2014 № 62, от 16.07.2014 № 76, от 
25.02.2016 № 5); 

- от 20.08.2013 № 61 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление согласия 
наймодателя на поднаем жилого помещения, предоставленного по договору 
социального найма на территории муниципального образования 
«Никольское» Шенкурского района Архангельской области» (в редакции 
постановлений от 03.06.2014 № 63, от 16.07.2014 № 76, от 25.02.2016 № 5); 

- от 20.08.2013 № 62 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Оформление изменения договора 
социального найма жилого помещения в МО «Никольское»» (в редакции 
постановлений от 03.06.2014 № 64, от 16.07.2014 № 76, от 25.02.2016 № 5); 

- от 20.08.2013 № 63 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Решение вопросов о приватизации 
жилых помещений и заключение договоров передачи (приватизации) жилых 
помещений в собственность граждан в МО «Никольское»» (в редакции 
постановлений от 03.06.2014 № 65, от 16.07.2014 № 76, от 25.02.2016 № 5); 

- от 03.06.2014 № 60 «О внесении изменений в Административный 
регламент предоставления муниципальной услуги «Признание граждан 
малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам 
социального найма на территории муниципального образования 
«Никольское» Шенкурского района Архангельской области»; 

- от 03.08.2017 № 30 «О внесении изменений в административные 
регламенты предоставления муниципальных услуг»; 

- от 03.06.2014 № 62 «О внесении изменений в Административный 
регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых 
помещений по договорам социального найма гражданам, состоящим на учете 



в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории                              
МО «Никольское»»; 

- от 03.06.2014 № 63 «О внесении изменений в Административный 
регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление согласия 
наймодателя на поднаем жилого помещения, предоставленного по договору 
социального найма на территории муниципального образования 
«Никольское» Шенкурского района Архангельской области»; 

- от 03.06.2014 № 64 «О внесении изменений в Административный 
регламент предоставления муниципальной услуги «Оформление изменения 
договора социального найма жилого помещения в МО «Никольское»»; 

- от 03.06.2014 № 65 «О внесении изменений в Административный 
регламент предоставления муниципальной услуги «Решение вопросов о 
приватизации жилых помещений и заключение договоров передачи 
(приватизации) жилых помещений в собственность граждан в                                     
МО «Никольское»». 

2. Внести изменения в следующие постановления администрации 
муниципального образования «Никольское»: 

 
- от 16.07.2014 № 76 «О внесении изменений в административные  

регламенты предоставления муниципальных услуг МО «Никольское»: 
 

пункты 1,4,5,6,7,8,9,10 признать утратившими юридическую силу; 
 
- от 25.02.2016 № 5 «О внесении изменений в административные 

регламенты предоставления муниципальных услуг МО «Никольское»: 
 
пункты 4,5,6,7,8,9,10,12 признать утратившими юридическую силу. 
 
3. Настоящее постановление опубликовать в информационном 

бюллетене «Никольский вестник» и разместить на сайте администрации 
Шенкурского муниципального района в информационной сети Интернет. 
 

 
 

Глава МО «Никольское»                                                                    О.А. Костин 
 

 


